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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

ایــران- این روزنامه در گزارشی با اشــاره به  •
این که 76 درصد تجارت با ترکیه، عراق، چین، 
امارات و افغانستان بوده، نوشت: صادرکنندگان 
بــرای آن که تحریم ها بــرای آن ها سدی ایجاد 
نکند، سراغ بازارهای منطقه رفتند، بازارهایی که 
می توانند کالاهای ایرانی را به آن جا صادر کنند.

ــامــه در گــزارشــی بــا عنوان  • ــرق- ایــن روزن ش
»ناگفته هایی دربــاره اتاق های VIP در زندان 
اوین« به امکاناتی که برخی از محکومان بندهای 
ــد مانند فــرش های  مالی اویــن در اختیار دارن
1400شانه، ال سی دی های بزرگ، یخچال 
هــای بــزرگ و بندهایی با آشپزخانه صنعتی، 
وتوالت  شویی  لباس  صنعتی،  گیری  آبمیوه 
اختصاصی و... اشاره کرده است. در این گزارش 
تأکید شده که این امکانات از سوی سازمان زندان 
ها در اختیار آنان قرار داده نشده و زندانیان با 

هزینه خودشان این امکانات را فراهم آورده اند.

هادی محمدی – امروز صبح که بازرسان آژانس بین المللی انرژی 
اتمی به سایت غنی سازی نطنز بروند و از انتهای خط سانتریفیوژهای 
ایرانی نمونه برداری کنند، به آژانس این گزارش را مخابره خواهند 
کرد که ایران بر اساس وعده ای که داده بود از دومین سقف برجامی 
نیز عبور و حالا غنی سازی اورانیوم بیش از 3.67 درصد را عملیاتی 
کرده است. این خبری بود که بهروز کمالوندی سخنگوی سازمان 
انرژی اتمی روز گذشته اعلام کرد.از سوی دیگر اگر چه رویترز به 
نقل از منابع آگاه خود مدعی شده بود که ایران غنی سازی 5درصد 
را از 16تیر شروع می کند اما روز گذشته در نشست خبری مشترک 
ربیعی سخنگوی دولت،عراقچی معاون وزیر خارجه و کمالوندی، 
هیچ عددی در خصوص غنی سازی ایران در مرحله جدید اعلام 
نشد و تنها سخن از غنی سازی برای تامین سوخت راکتورهای 

قدرت برای تولید برق به میان آمد هرچند که عراقچی در بخشی از 
این نشست خبری در پاسخ به چند سوال خبرنگاران،تصریح کرد 
که »عدد جدید غنی سازی ایران خیلی اهمیت ندارد و همین که 
ایران به این تعهد برجامی پایبند نباشد آثار خود را خواهد داشت.« 
گفتنی است غنی سازی مورد نیاز برای تولید سوخت نیروگاه های 
تولید برق اتمی بین 4 تا 4.7درصد غنی سازی است و نیروگاه بوشهر 
نیز هم اکنون با چنین غنایی سوخت گذاری می شود و لذا به نظر می 
رسد ایران در این مرحله غنی سازی تا حدود 5 درصد را در دستور 
کار قرار داده است. البته کمالوندی این را هم تصریح کرد که در 
مرحله بعد نیاز ما می تواند تامین سوخت راکتور تهران با غنای 20 
درصد باشد که البته فعلا برای چند سال این سوخت تامین شده و 

نیاز فوری وجود ندارد.

 طرح گام به گام تا آخر مسیر	 
جزئیات گام سوم ایــران و این که در آن مرحله 
قرار است چه تعهدی را در صورت ادامــه وضع 
موجود و بی عملی اروپایی ها انجام دهیم؟ سوال 
خبرنگار روزنامه خراسان بود و عراقچی نیز در 
این خصوص با اشاره به مطالعات صورت گرفته 
درباره گام های بعدی کشورمان، از همکاری با 
سازمان انرژی اتمی برای اجرای یک طرح گام 
به گام تا آخر مسیر خبرداد و گفت : الان ترجیح 
می دهیم گام سوم را بعد از پایان 60 روز و در 
فرصت مقتضی اعلام کنیم. در کنار این مسیر، 
رایزنی های دیپلماتیک و طراحی ابتکارات و 
اقدامات سیاسی نیز در جریان است و این دو باید 
همزمان و مکمل هم پیش برود. هرچند عراقچی 
درباره اقدامات ایران در گام سوم چیزی نگفت 
اما برخی تحلیل گران پیش بینی می کنند که این 
گام به تعداد سانتریفیوژهای مورد استفاده ایران 
برای غنی سازی مربوط خواهد بود. اما یکی دیگر 
از بخش های گام دوم ایران قرار بود در حوزه تغییر 
راکتور آب سنگین اراک صورت بگیرد،اقدامی 
که به نظر می رسد فعلا از دستور کار ایران خارج 

شده است. عراقچی دراین باره توضیح داد که  در 
دو ماه گذشته »پیشرفت های خوبی« در حوزه 
اراک صورت گرفته و گروه کاری اراک به ریاست 
مشترک چین و انگلیس جلسات کاری متعددی 
با کارشناسان سازمان انرژی اتمی ایران داشتند.

ــزاری جلسه وزیــران 	  ــرگ طــراحــی بــرای ب
خارجه ایران و 4+1

وی در پاسخ به ســوال دیگر خراسان دربــاره 
رئیس  سفر  جمله  از  دیپلماتیک  سفرهای 
ــران  وزی نشست  یا  تهران  به  فرانسه  جمهور 
خارجه ایران و 1+4 نیز گفت: رفت و آمدهای 
دیپلماتیکی را در روزهای آینده خواهیم داشت.

البته عراقچی به نکته مهمی درباره این دیدارها 
اشاره کرد: »ما خواهان سفر نمایشی نیستیم، نه 
خواهان این هستیم که کسی نمایشی به ایران 

سفر کند و نه نمایشی به جایی خواهیم رفت.«

واکنش های متفاوت و متضاد شخصیت ها 	 
و رسانه های جهان

امــا اقــدام روز گذشته کشورمان در عبور از 

ــد بــا واکنش  ــ سقف غنی ســازی 3.67درص
ــای متفاوت و متنوعی در جهان روبــه رو  ه
شد. سریع ترین واکنش را نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی داشت که طبق انتظار، تصمیم 
ایــران برای افزایش سطح غنی سازی خود را 
بسیار خطرناک توصیف کرد و در اظهاراتی 
خصمانه از اروپا خواست تا علیه ایران تحریم 
وضع کند. به جز اظهارات تکراری نخست وزیر 
رژیم جعلی اسرائیل، بقیه واکنش ها با احتیاط 
و بعضا حمایتی بود .آژانس بین المللی انرژی 
اتمی به عنوان نهاد راستی آزمــای اقدامات 
ایران در برجام اعلام کرد که از تصمیم ایران 
برای افزایش سطح غنی سازی اش مطلع است 
و بازرسان آژانس به محض راستی آزمایی این 

موضوع را گزارش خواهند داد.

فرانسه: مکانیسم ماشه فعلا فعال نخواهد 	 
شد

به گزارش فارس به نقل از الحدث، دفتر ریاست 
جمهوری فرانسه در واکنش به گام دوم کاهش 
ــران، افزایش سطح غنی  تعهدات برجامی ای

ضرب الاجل دوم ایران به اروپا 
 همزمان با آغاز غنی سازی بیشتر از 3.67 درصد، عراقچی از برداشته شدن گام سوم

 در صورت بی عملی اروپا طی 60 روز آینده خبرداد 

اظهارنظر ها درباره گام دوم 

ذوالنوری رئیس کمیسیون امنیت ملی	 
شاید ایران به راکتور قبلی اراک باز نگردد 
ولی اگر طرف مقابل تعهداتش را اجرایی 
نکند ممکن است تکمیل بازطراحی راکتور 
و حتی تکمیل راکتور قدیمی را هم در دستور 

کار داشته باشیم.
حسام الدین آشنا مشاور رئیس جمهور	 

ــوار  ــد و ه ــی زدن ــروز بهتان م ــ ــه دی ــا ک آن هـ
می کشیدند که »دولت همه توان هسته ای 
کشور را به باد داد« امــروز کجا هستند که 
ببینند ایران با چه سرعت و کیفیتی می تواند 
توان غنی سازی و تولید آب سنگین خود را  

احیا کند.
مهدی محمدی تحلیل گر اصولگرا	 

می  ای  هسته  تعهدات  کــاهــش  دوم  ــام  گ
توانست از این نیرومندتر باشد. البته طبیعی 
است ایــران ابزارهای قوی تر خود را برای 
آینده پرچالش پیش رو ذخیره کند. با این 
حال مسیر درست است و تنها این مسیر است 

که می تواند محاسبات غرب را تغییر بدهد.

رویـــداد 24 مدعی شــد  : پس از شایعات  •
فراوان درباره احتمال حضور قالیباف در بنیاد 
مستضعفان، اکنون از پرویز فتاح رئیس کمیته 
امداد به عنوان گزینه احتمالی ریاست بر بنیاد 

مستضعفان و جانبازان یاد می شود.  
هماهنگی  • شـــورای  نوشت :   598 سایت 

گروه های فرهنگی حوزه علمیه قم از آیــت ا... 
یزدی تقاضا کرده که در انتخابات میان دوره ای 
مجلس خبرگان رهبری که دوم اسفند امسال 

برگزار می شود نامزد شود.
خبرآنلاین نوشت : مهناز افشار در واکنش  •

به تمامی حواشی که در فضای مجازی علیه او به 
راه افتاده است، با انتشار عکسی اعلام کرد که در 
تهران حضور دارد. مهناز افشار تصویری از خود 
را در حالی که سوار بر موتور در تهران است، در 
اینستاگرام منتشر کرد و در توضیح آن نوشت: 

»سلام وطن، سلام تهران.« 

سازی ایران را محکوم کرده و آن را نقض برجام 
خوانده اما با این حال کاخ الیزه در ادامه موضع 
خود در این زمینه اعلام کرده که مکانیسم حل و 
فصل اختلافات در برجام )مکانیسم ماشه( فعلا 

فعال نخواهد شد.

موضع مشابه انگلیس و آلمان؛ نگرانیم	 
ــال وزارت خــارجــه آلــمــان در بیانیه  ــن ح بــا ای
ــران بــرای افزایش سطح  ای دربــاره تصمیم ای
غنی سازی اورانــیــوم در دومین گام از کاهش 
تعهدات برجامی ابــراز نگرانی کرد. همچنین 
سخنگوی وزارت امور خارجه انگلیس از ایران 
خواست فورا تمامی فعالیت های مغایر با توافق 

هسته ای را متوقف کند.

نماینده روسیه در آژانس: اقدامات ایران را 	 
درک می کنیم

میخائیل اولیانوف نماینده روسیه در آژانس در 
واکنش به اقــدام ایــران گفته است که اقدامات 
ــران بــرای کاهش تعهدات خــود را درک می  ای
کنیم.  وی گفته افــزایــش سطح غنی ســازی 
اورانیوم با توجه به روندی که ایران در پیش گرفته 

است دور از انتظار نبود.

کمیسیون 	  تشکیل  احتمال  از  موگرینی 
برجام خبر داد

خارجی  سیاست  مسئول  موگرینی  فدریکا 
اتحادیه اروپا در واکنش به بیانیه روز یک شنبه 

ــران، از کاهش تعهدات برجامی ایــران ابراز  ای
برجام  کننده  تضعیف  را  آن  و  ــرد  ک نــگــرانــی 
خواند و خواستار بازگشت ایــران به تعهداتش 
تشکیل  احتمال  از  همچنین  شــد.  موگرینی 

کمیسیون مشترک برجام خبر داد.

از 	  امنیتی مونیخ  تحلیل رئیس کنفرانس 
اقدامات ایران

»ولفگانگ ایشینگر« رئیس کنفرانس امنیتی در 
گفت وگو با پرتال خبری تی آن لاین، در پاسخ به این 
که آیا این ضرب الاجل ایران تهدید بود یا در خواست 
کمک؟ گفت که هر دومورد بوده است. این اقدام 
تلاشی بود تا افکار جهانی را متوجه فشارهایی بکند 
که ایران تحمل می کند و اعلامی بود مبنی بر این که 

چنین اقداماتی بدون  پیامد نخواهد ماند.

عبور از 3.67 در رسانه های جهان	 
ــه  * آسوشیتدپرس: اروپــایــی هــا قـــادر بــه ارائ
راه مؤثری بــرای دور زدن تحریم های آمریکا 
ــرای  ــای ایـــران ب ــام ه ــر چند گ ــد...ه ــوده ان ــب ن
کارشناسان منع اشاعه هسته ای موجب نگرانی 
است اما اگر اروپایی ها کاهش تحریم های مدنظر 
ایران را به این کشور ارائه دهند، این گام های 

هسته ای ایران به آسانی قابل بازگشت است.
* وال استریت ژورنال: این دومین نقض عامدانه 
این سند بین المللی محسوب می شود که خطر 

نابودی آن را به همراه دارد.
دولــت  سیاست های  ــن  ای پست:  واشنگتن   *
آمریکاست که ایران را وادار می کند غنی سازی 
اورانیوم را افزایش دهد.سیاست به صفر رساندن 
غنی سازی ایران، اقدامی فانتزی ، غیر ممکن 
و قاتل رسیدن به توافقی جدید است و در واقع 

آمریکا آب در هاون می کوبد.
* تاگس اشپیگل آلمان: برای حل مناقشه هسته 
ای ایران و پیشگیری از تنش نظامی، اروپا باید 

به »تغییر رژیم« دل ببندد؛ البته در واشنگتن! 


